



Zarząd Dróg Powiatowych
w Kołobrzegu
ul. Gryfitów 8
78-100 Kołobrzeg

SU.252.1.1.2018

Kołobrzeg, dnia 15.02.2018 r.

Do wszystkich Wykonawców

ZESTAW PYTAŃ NR 1

Dotyczy postępowania pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3300Z – ulicy Karlińskiej do ulicy Lubkowickiej w Gościnie”.

Informujemy, że zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579.) do Zamawiającego wpłynęły zapytania do SIWZ. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru robót przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Pytanie nr 2:

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Pytanie nr 3:

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Pytanie nr 4:

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

Pytanie nr 5:

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Pytanie nr 6:

Czy stosownie do Art. 30 Pzp, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare nieaktualne lub wycofane normy?

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ, i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku gdy są wymagane)?

Pytanie nr 8:

Prosimy o dostosowanie rozdziału XX1 SIWZ zgodnie z zapisami w art. 150 ust. 7 Pzp.

Odpowiedź na pytanie 1, 2, 3, 4, 5

Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U.2013.1129), jeśli w istotnych postanowieniach umowy na roboty budowlane przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót. Zamawiający w niniejszym postępowaniu ustalił wynagrodzenie ryczałtowe, co zostało zapisane w rozdziale XIII SIWZ „Opis sposobu obliczania ceny” oraz w § 10 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jednocześnie Zamawiający wyraźnie zaznaczył w Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia, że załączone przedmiary są materiałem informacyjnym i pomocniczym. W związku z powyższym załączony przedmiar nie jest obowiązkowym dokumentem.

Przedmiar robót należy traktować jako element pomocniczy do obliczenia ceny oferty, a jeżeli Wykonawca uzna, iż pewne roboty nie są ujęte w przedmiarze, natomiast są konieczne do zakończenia robót, należy je ująć w oferowanej cenie ryczałtowej. Podobnie, jeśli ilości robót wynikające z przedmiaru są, zdaniem Wykonawcy, odmienne niż ilości wynikające z dokumentacji, czy też inna jest podstawa ich wyceny, należy przyjąć ilości i podstawy wyceny wynikające z projektu budowlanego. Ponadto w Rozdziale III Opis przedmiotu, Zamawiający wyraźnie zaznaczył, że „Wykonawca musi wliczyć w cenę wykonanie wszystkich elementów wymienionych w dokumentacji projektowej, w opisie przedmiotu zamówienia niniejszej SIWZ (m.in. w rozdziale III pkt 2), a także te które Wykonawca uzna za konieczne do wykonania, a których nie obejmują powyższe dokumenty oraz przedstawiony przedmiar robót (mający jedynie charakter informacyjny i pomocniczy)”. Przedmiar traktowany jest jako element pomocniczy i jako taki nie może stanowić jedynej podstawy wyceny.

Odpowiedź na pytanie 6:

W przypadku gdy w SST znajdują się nieaktualne lub wycofane normy, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, pod warunkiem, że parametry tych materiałów nie będą gorsze od przewidzianych w SST.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający dostosuje rozdział XVI SIWZ tj.: Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z zapisami w art. 150 ust. 7 – 8 Pzp.

Ponadto Zamawiający informuje, że we wszystkich niejasnych zapisach SIWZ należy opierać się na Pzp.

Z poważaniem

STAROSTA

Tomasz Tamborski

A large, stylized handwritten signature in green ink, consisting of a large loop on the left and a series of smaller loops on the right, partially overlapping the printed name.

Opracowała: Irmína Andrzejewska

tel. 094 352 88 10 w. 15 / fax. 094 352 88 10 w. 18

<http://www.zdp.kolobrzeg.pl> ; sekretariat@zdp.kolobrzeg.pl

A small, stylized handwritten signature in blue ink, consisting of a few loops and a trailing line.